2023 年 8 月 18 日

お客様各位

旭化成建材株式会社

間仕切壁取付け構法「L プレート構法」等関連金物販売終了のお知らせ

拝啓 短日の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 平素は弊社製品にひ

とかたならぬご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ＡＬＣ協会ホームページにおける間仕切壁取付け構法「縦壁フットプレート構法」

2024 年 9 月廃止の案内（2023 年 1 月）に伴い、弊社目地プレート構法の「L プレート構

法」に関連する金物について、下記の通り販売終了させていただくことになりました。

別途営業担当からもアナウンスをさせていただきますが、現在計画中の間仕切壁取付け

構法におきまして、ヘーベルパネルをご採用の際には、ロッキング方式の RF ピン構法もし

くは RF プレート構法をご検討いただきますようお願い申し上げます。

お客様におかれましては、諸般の事情をお汲み取りいただき、ご了承賜りますようお願い

申し上げます。

敬具

記

製品名             ：「L プレート構法」：L プレート（A タイプ、B タイプ）

販売終了時期（工場出荷終了日） ： ２０２４年９月末日

本件に関しご不明な点がございましたら、弊社営業担当までお問い合わせください。

 以上